
 diário oficial Nº 34.624  15 Quarta-feira, 30 DE JUNHO DE 2021

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO
Leonam Eduardo Pereira Oliveira 

dos Santos 01.03.2020 a 29.02.2021 01.08.2021 a 30.08.2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 673819

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 307/2021-PGE.G., de 29 de junho de 2021.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso das suas 
atribuições legais.
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de residual de férias dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Interrupção Período Gozo 

Ana Margarida Vianna Rodrigues 5761689/3 Nº 04/2021-PGE.G., de 05.01.2021 05.07 a 19.07.2021

Aparecida Neves Ponte Souza 5747635/1 Nº 527/2020-PGE.G., de 09.12.2020 12.07 a 30.07.2021

Ary Lima Cavalcanti 5819997/1 Nº 262/2021-PGE.G., de 28.05.2021 19.07 a 07.08.2021

Camyla Galeão de Azevedo 5927492/2 Nº 137/2020-PGE.G., de 19.03.2020 16.07 a 30.07.2021

Carolina Medeiros Miralha 5889068/2 Nº 181/2021-PGE.G., de 05.04.2021 30.06 a 17.07.2021

Erivelto Souza Cunha 8080781/1 Nº 47/2020-PGE.G., de 05.02.2021 08.07 a 30.07.2021

José Henrique Mouta Araujo 5763967/1 Nº 96/2021-PGE.G., de 19.02.2021 08.07 a 22.07.2021

June Judite Soares Lobato 5859263/1 Nº 47/2021-PGE.G., de 08.02.2021 19.07 a 01.08.2021

Katiane Cristina da Silva Borges 5888805/1 Nº 271/2021-PGE.G., de 02.06.2021 12.07 a 26.07.2021 

Lorena de Paula Rego Salman 55589670/1 Nº 527/2020-PGE.G., de 09.12.2020 01.07 a 15.07.2021

Marcela Braga Reis 5903070/2 Nº 303/2021-PGE.G., de 28.06.2021 16.07 a 30.07.2021

Tatiana Chamon Seligmann Ledo 5634407/2 Nº184/2021-PGE.G., de 08.04.2021 19.07 a 28.07.2021

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ENORÊ CORRÊA MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício

Protocolo: 673869
Portaria nº 311/2021-PGE.G., de 29 de junho de 2021.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso das suas 
atribuições legais.
RESOLVE:
Interromper, por necessidade de serviço, a contar de 16.07.2021, o gozo 
de férias do servidor, Marildo Dias Ribeiro, Id. Funcional nº 2010372/1, 
concedida pela portaria nº 247/2021-PGE.G., de 28.05.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ENORÊ CORRÊA MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício

Protocolo: 673905

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 308/2021-PGE.G., de 29 de junho de 2021.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso das suas 
atribuições legais.
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de licença prêmio dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período
Celso Pires Castelo Branco 3085376/1 2ª parcela 2017/2020 05.07 a 03.08.2021

Denis Maximo Ferreira 5852544/3 1ª parcela 2017/2020 15.07 a 13.08.2021
Elisa Anjos da Silva 54191471/1 2ª parcela 2008/2011 12.07 a 10.08.2021 

Jose Augusto Freire Figueiredo 57223898/ 1 2ª parcela 2013/2016 15.07 a 13.08.2021
Juraci Neri Castro Filho 5139201/1 2ª parcela 2008/2011 29.07 a 27.08.2021

Katia Maria Bezerra Cavalcante 2010038/1 2ª parcela 2004/2007 23.06 a 22.07.2011 
Katia Maria Bezerra Cavalcante 2010038/1 1ª parcela 2007/2010 23.07 a 21.08.2011 

Licia Mara da Silva Oliveira 5775264/ 2 2ª parcela 2015/2018 05.07 a 03.08.2021
Sueny Maria dos Santos Imbiriba 446530/2 2ª parcela 2010/2013 21.06 a 20.07.2021

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ENORÊ CORRÊA MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício

Protocolo: 673885

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 304/2021-PGE.G., de 28 de junho de 2021
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso das suas 
atribuições legais...

RESOLVE:
CONCEDER, 10 (dez) dias de licença saúde ao servidor Oberdan Almeida 
dos Santos, identidade funcional nº 5561230/2, no período de 18.06 a 
27.06.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ENORÊ CORRÊA MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício

Protocolo: 673346

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 310/2021-PGE.G., de 29 de junho de 2021.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso das suas 
atribuições legais.
RESOLVE:
DESIGNAR, a assessora Carolina Nascimento Martins Pereira, Id. Funcional 
nº 5920148/2, para responder pelo  Cargo de Coordenador Financeiro, por 
motivo de férias da titular Katiane Cristina da Silva Borges, Id. Funcional 
nº 5888805/1 no período de 12.07 a 26.07.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ENORÊ CORRÊA MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício

Protocolo: 673896

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 312/2021 – PGE. G. Belém (PA), 22 de junho de 2021.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I - DESIGNAR, a servidora Élida Guimarães Valente, ocupante do cargo de 
Assistente de Procuradoria, Matrícula nº 5889963/1 para acompanhar e 
fiscalizar o Contrato abaixo discriminado:
Contrato nº 007/2021 – PGE e CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ES-
COLA (CIEE).
II - As atribuições de fiscalização estão insertas na Cláusula Décima – DA 
FISCALIZAÇÃO, item 10.1 e 10.2 do Contrato.
III – DESIGNAR como Fiscal Substituta a servidora Ediany Caniceiro Mattar, 
Assessora, matrícula nº 5900033/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 673581

CONTRATO
.

Extrato de Contrato: 007/2021-PGE
Exercício: 2021
Origem: Dispensa de Licitação 003/2021
Data da Assinatura: 22/06/2021
Vigência: 22/06/2021 a 22/06/2022
Valor Global: R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais).
Dotação Orçamentária: U.G. – 25101. Funcional Programática: 
25101.03.122.1297.8338. Elemento de Despesa 339039. Fonte de Recurso 0101.
Objeto: Prestação dos serviços de seleção e concessão de estágios super-
visionados a estudantes-estagiários.
Contratada: Centro de Integração Empresa-Escola -CIEE
CNPJ/MF: 61.600.839/0001-55
Endereço: Rua Tabapuã, 540, Bairro: Itaim Bibi, CEP: 04.533-001
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER – Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 673578

FÉRIAS
.

Portaria nº 306/2021-PGE.G., de 29 de junho de 2021.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso das suas 
atribuições legais.
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no período 
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo
Alcir Antonio Cariolano Lima 5007313/1 2020/2021 02.08 a 31.08.2021
Ana Claudia Mallet da Silva 57203212/1 2018/2019 02.08 a 31.08.2021
Alexandre Mallet Alvarez 54189195/2 2020/2021 02.08 a 31.08.2021

Artemio Marcos Damasceno Ferreira 5819067/1 2020/2021 16.08 a 14.09.2021
Barbara Nobre Lobato 8400600/1 2018/2019 02.08 a 31.08.2021

Cintia Helena Castro Malcher 55589373/1 2020/2021 23.08 a 21.09.2021
Edson Guilherme Lamarão Correa 3082962/1 2020/2021 16.08 a 14.09.2021

Erivelto Souza Cunha 8080781/1 2020/2021 03.08 a 01.09.2021
Geicedete de Fatima de Souza Santos 05955855/1 2020/2021 09.08 a 07.09.2021

Giselle Benarroch Barcessat Freire 5747651/1 2020/2021 02.08 a 31.08.2021
Jean Carlos Pinheiro Reis 57188226/1 2020/2021 09.08 a 07.09.2021

Leda Lopes da Silva Santos 5926386/3 2020/2021 16.08 a 14.09.2021
Renata Souza dos Santos 54189413/2 2020/2021 30.08 a 28.09.2021

Rita Conceição Couto de Oliveira 5138469/1 2020/2021 02.08 a 31.08.2021
Rodrigo Baia Nogueira 5903084/2 2019/2020 16.08 a 14.09.2021

Roseli Pantoja Cavalcante 5892912/3 2020/2021 02.08 a 31.08.2021
Rosilene Gomes Mallet 55589369/3 2020/2021 02.08 a 31.08.2021

Rubens Ferreira Caxias Junior 55589381/1 2020/2021 02.08 a 31.08.2021


